

**Termoizolarea fasadelor placi de
vata minerala pe baza de fibre de
bazalt cu densitatea de 135
kg/m³, gr.100mm**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu
densitatea de 135 kg/m³, gr.100mm**

Valoarea de deviz 3 824 397,79 lei

Intocmit in prețuri curente 09.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	85,20	55,00	4 686,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,90	55,00	4 009,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 916,91	55,00	215 430,05
4.	7123010010200	Betonist	h-om	96,25	55,00	5 293,75
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 677,75	55,00	92 276,25
6.	7129020012800	Pavator	h-om	110,33	55,00	6 068,15
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	194,52	55,00	10 698,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 867,23	55,00	212 697,65
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,70	55,00	8 233,50
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	228,00	55,00	12 540,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	82,53	55,00	4 539,15
12.	7422010060100	Timplar	h-om	136,63	55,00	7 514,65
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,39	55,00	6 896,45
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	675,61	55,00	37 158,55
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	927,13	55,00	50 992,15
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	588,73	55,00	32 380,15
		Total manopera				754 099,42

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,51	200,00	6 502,00
2.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	61,55	500,00	30 775,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,10	10,00	81,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,22	3 200,00	704,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,67	3 200,00	2 144,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,67	3 200,00	2 144,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,26	6 000,00	1 560,00
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	375,48	1 700,00	638 316,00
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	240,00	30,00	7 200,00

10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,12	10,00	1,20
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	360,00	20,00	7 200,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	68,09	70,00	4 766,30
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	303,00	16,00	4 848,00
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,80	25,00	1 620,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	52,12	20,00	1 042,40
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	788,49	22,00	17 346,78
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	48,60	22,00	1 069,20
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	47,03	20,00	940,60
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8 160,80	4,00	32 643,20
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	10 079,80	5,00	50 399,00
21.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	533,28	3,00	1 599,84
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	183,60	150,00	27 540,00
23.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	129,68	180,00	23 342,40
24.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	178,32	120,00	21 398,40
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 272,56	10,00	22 725,60
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	319,26	1,40	446,96
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 796,67	1,40	15 115,34
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,32	2 000,00	640,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,72	2,00	19,44
30.	26531021008311	Tink	kg	4 370,00	25,00	109 250,00
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	170,89	5,00	854,45
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 366,82	3,00	7 100,46
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	72,00	10,00	720,00
34.	2663102100000	Beton	m3	25,88	950,00	24 586,00
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,02	0,00	0,00
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,62	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	26,28	0,00	0,00
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	314,56	120,00	37 747,20
39.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	123,62	160,00	19 779,20
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	231,19	10,00	2 311,90
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	264,00	11,00	2 904,00
42.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 875,01	190,00	356 251,90
43.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	294,37	30,00	8 831,10
44.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
45.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	82,00	150,00	12 300,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,71	15,00	100,65
47.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,98	15,00	29,70
48.	2873147300863	Agrafe	kg	16,54	10,00	165,40
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 372,97	1,00	2 372,97
50.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	16 079,20	4,00	64 316,80
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	264,85	1,00	264,85
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,89	1,00	10,89
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	47,45	1,00	47,45
54.	4100126202818	Apa	m3	9,81	1,00	9,81
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	196,00	20,00	3 920,00
56.	cornier	Cornier din aluminiu	m	648,00	15,00	9 720,00
		Total materiale de constructii				1 682 988,91

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	18 104,95	2,00	36 209,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55,20	10,00	552,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,77	10,00	87,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,25	250,00	1 562,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	104,31	10,00	1 043,10
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,63	10,00	336,30
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	7,18	10,00	71,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	42,07	10,00	420,70
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	10,00	10,00	100,00
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,76	10,00	87,60
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,32	60,00	19,20
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	8,76	60,00	525,60
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,32	60,00	79,20
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,64	120,00	316,80
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	11,40	10,00	114,00
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,80	10,00	48,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,45	250,00	862,50
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,08	250,00	270,00
		Total utilaje de construcții				45 269,31

Total	lei	2 341 846,84
Transport materiale	10,00 %	158 772,54
Fond social si medical	22,50 %	160 068,27
Total	100,00 +	2 660 687,65
Cheltuieli de regie	14,50 %	385 799,71
Total	100,00 +	3 046 487,36
Beneficiul	6,00 %	140 510,80
Total	100,00 +	3 186 998,16
TVA	20,00 %	637 399,63

Total deviz:**3 824 397,
79**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)